
ei
 

transferencia de dominio que realiza la compañía CAILAN S. A. CAILANSA, en favor de la compañía 
"S. A., del inmueble constante en la referida escritura pública que se aprueba por la presente Resoluci 
-razón de esta inscripción. 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-G-DIC- DP 3 3702 

  

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

“. CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de junio de 2008, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Segundo Interino del cantón 
la escritura pública de escisión de la compañía CAILAN S. A. CAILANSA y la creación como efecto de la 
la compañía MOMVERTT $. A.; 

Guayaquil, 
escisión de 

QUE el señor Xavier Emilio Ledesma Velásquez, en su calidad de Presidente, de la referida compañía, con 
el patrocinio del señor abogado Alfredo Ledesma Cornejo, ha presentado copias de dicha escritura; la 
reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. ICIG-DI-20 
30 de, diciembre de 2008, con el que procede a ampliar los informes de Inspección Nos. ICIG.D1.2008.07 

misma que 

08-1151 de 
D9 de 15 de 

septiembre de 2008, ICIG.DI.2008.1018 de 28 de noviembre de 2008 e ICIG.DI.2008.1041 de 9 de ditiembre de 
20068, para la aprobación solicitada; 

- QUEel Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido inform 
No. SC-G-1J-09-0193 de 4 de febrero de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADN 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

e favorable 

) mediante 
.08458 de   

creación como efecto de la escisión de la compañía MOMVERIT $. A., con domicilio en el cantón Samborondón, con 

+ ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión de la compañía CAILAN $. A. nSembot y, b) la 

un capital autorizado de DOSCIENTOS SESENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS U 

AMERICA y un capital suscrito de CIENTO TREINTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

dividido en CIENTO TREINTA MIL acciones ordinarias y nominativas de UN DOLAR cada una d 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública. 

" ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Segundo del cantón Guayaquil, al 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y sie 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón: 

IDOS DE 

AMERICA, 

e ellas, de 

margen de 
te razón de 

inscriba la 

OMVERIT 

n y siente 

a) inscriba, 

en. el Registro Mercantil a su cargo la escisión de CAILAN S. A. CAILANSA, constante en la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; b) inscriba la creación de la compañía MOMVERIT $. A., como 
escisión antes descrita; y, c) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. El 
archivará una copia de la escritura y devolverá las restantes con la razón de la inscripción que se orde 

efecto de la 
Registrador 
na.   ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, y el Regis 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la escritura pública del 18 de marzo de 1994, por la cual se constituyó la compañía CAILAN $. A. CAI 

ha procedido a escindirse y crear la compañía MOMVERIT $. A., mediante la escritura pública que se ap 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

rador de la 

de cambio 
copias las 

Propiedad del cantón Samborondón, en el Registro Mercantil a su cargo, tomen nota de la inscripción dispuesta en 
. el artículo anterior, al margen de la constitución, el primero, y al margen de la inscripción de la escura 
.«de domicilio del cantón Salinas al cantón Samborondón, el segundo de los mencionados, y sienten en la 
“razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

la matriz de 

NSA, que 

ueba por la  



E 

= IZVIWML 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

Foja 2 de 2 0020702 
REF.: CAILAN S, A. CAILANSA 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, p 
en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la p 
debefá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
" COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Comparías, en Guayaquil, a 

a 

   Abseitimberto Moya záleg | 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ' 

DE GUAYAQUIL 

Coralia 
Exp. No. 70011 

Trámite 4 31346 (2008) 

  

or una vez, 

ublicación 

E =$ FEB 2009 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

" Bolívar y Sucre 

s o Número de Repertorio: 2009— 1166 
  

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el (los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Diecisiete de Abril de Dos Mil Nueve queda inscrito el acto 

o contrato RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 3 de fojas 1147 

a 1150 con el número de inscripción 179 celebrado entre: ([INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA MOMVERIT $ A en 

calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N” 
[No, 09-G-DIC-0000702] de fecha [Cinco de Febrero de Dos Mil EN 

    

  

Ab. Jorge C 
Firma del 

 


